
P R E F E I T U R A   M U N I C I P A L   D E   B O Q U E I R Ã O 
Av. 30 de Abril, 45 - Centro – Boqueirão – PB 

CNPJ: 08.702.573/0001-79 

Jornal  Oficial  “O Boqueirão” 
Criado pela Lei nº. 49, de 21 de Maio de 1977 

Município de Boqueirão                                                                                                    Estado da Paraíba                    

 

Jornal Oficial “O Boqueirão” -   ANO XLV  -  SEXTA-FEIRA, 24 DE MARÇO DE  2023 / EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA – PÁGINA 1 

 

 
 
 
 
 

Município de Boqueirão 
P R E F E I T U R A   M U N I C I P A L   D E   B O Q U E I R Ã O 

Av. 30 de Abril, 45 - Centro – Boqueirão – PB 
CNPJ: 08.702.573/0001-79 

 
 
 
 
 
 
 

Município de Boqueirão 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO 
Av. 30 de Abril, 45 - Centro – Boqueirão – PB 

CNPJ: 08.702.573/0001-79 
 

PORTARIA N.º 061/2023 
 

O Prefeito Constitucional do Município de Boqueirão, Estado da Paraíba, no uso de suas 
atribuições legais e considerando os termos que preceitua a Constituição Federal, Lei Orgânica dos Municípios e 
demais Legislação em vigor.  

R  E  S  O  L  V  E:    
Art. 1º - NOMEAR a Senhora PATRÍCIA DE FÁTIMA ANDRADE RAMOS, para exercer em 

Comissão o Cargo de ASSESSOR DE DEPARTAMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, 
constante da Estrutura Organizacional desta Prefeitura, com os vencimentos conforme estabelecido na Lei 
Municipal 1207/2022 e alterações posteriores. 

Art. 2º - Compete ao detentor do cargo, a prática de todos os atos necessários ao desempenho de 
suas atividades, em conformidade com as normas legais pertinentes.  

Art. 3º -  Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos 
financeiros a 1º março de 2023, revogam-se as disposições em contrário. 

Publique-se e Registre-se. 
Gabinete do Governo Municipal de Boqueirão, Estado da Paraíba. Em, 08 de Março de 2023. 

 
JOÃO MARCOS DE FREITAS 

Prefeito Constitucional 
=========================================================================== 

 
 
 
 

Município de Boqueirão 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO 
Av. 30 de Abril, 45 - Centro – Boqueirão – PB 

CNPJ: 08.702.573/0001-79 
 

PORTARIA N.º 062/2023 
 

O Prefeito Constitucional do Município de Boqueirão, Estado da Paraíba, no uso de suas 
atribuições legais e considerando os termos que preceitua a Constituição Federal, Lei Orgânica dos Municípios e 
demais Legislação em vigor.  

R  E  S  O  L  V  E:    
Art. 1º - NOMEAR a Senhora ALINE GOMES PEREIRA, para exercer em Comissão o Cargo de 

ASSESSOR DE DEPARTAMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, constante da 
Estrutura Organizacional desta Prefeitura, com os vencimentos conforme estabelecido na Lei Municipal 1207/2022 
e alterações posteriores. 

Art. 2º - Compete ao detentor do cargo, a prática de todos os atos necessários ao desempenho de 
suas atividades, em conformidade com as normas legais pertinentes.  

Art. 3º -  Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos 
financeiros a 1º de março de 2023, revogam-se as disposições em contrário. 

Publique-se e Registre-se. 
Gabinete do Governo Municipal de Boqueirão, Estado da Paraíba. Em, 08 de Março de 2023. 

 
JOÃO MARCOS DE FREITAS 

Prefeito Constitucional 
=========================================================================== 

 
 
 
 

Município de Boqueirão 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO 
Av. 30 de Abril, 45 - Centro – Boqueirão – PB 

CNPJ: 08.702.573/0001-79 
 

PORTARIA N.º 063/2023 
 

O Prefeito Constitucional do Município de Boqueirão, Estado da Paraíba, no uso de suas 
atribuições legais e considerando os termos que preceitua a Constituição Federal, Lei Orgânica dos Municípios e 
demais Legislação em vigor. 

R  E  S  O  L  V  E:    
Art. 1º - NOMEAR a Senhora ADRIANA DE SOUZA RABELO, para exercer em Comissão o 

Cargo de ASSESSOR DE DEPARTAMENTO DO GABINETE DO PREFEITO, constante da Estrutura 
Organizacional desta Prefeitura, com os vencimentos conforme estabelecido na Lei Municipal 1207/2022 e 
alterações posteriores. 

Art. 2º - Compete ao detentor do cargo, a prática de todos os atos necessários ao desempenho de 
suas atividades, em conformidade com as normas legais pertinentes. 

Art. 3º -  Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos 
financeiros a 1º de março de 2023, revogam-se as disposições em contrário. 

Publique-se e Registre-se. 
Gabinete do Governo Municipal de Boqueirão, Estado da Paraíba. Em, 08 de Março de 2023. 

 
JOÃO MARCOS DE FREITAS 

Prefeito Constitucional 
=========================================================================== 

 
 
 
 

Município de Boqueirão 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO 
Av. 30 de Abril, 45 - Centro – Boqueirão – PB 

CNPJ: 08.702.573/0001-79 
 

PORTARIA N.º 064/2023 
 

O Prefeito Constitucional do Município de Boqueirão, Estado da Paraíba, no uso de suas 
atribuições legais e considerando os termos que preceitua a Constituição Federal, Lei Orgânica dos Municípios e 
demais Legislação em vigor.  

R  E  S  O  L  V  E:    
Art. 1º - NOMEAR o Senhor DANIEL CRISTÓVÃO BRITO DE SOUSA NETO, para exercer em 

Comissão o Cargo de ASSESSOR DE DEPARTAMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 
constante da Estrutura Organizacional desta Prefeitura, com os vencimentos conforme estabelecido na Lei 
Municipal 1207/2022 e alterações posteriores. 

Art. 2º - Compete ao detentor do cargo, a prática de todos os atos necessários ao desempenho de 
suas atividades, em conformidade com as normas legais pertinentes.  

Art. 3º -  Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos 
financeiros a 1º de março de 2023, revogam-se as disposições em contrário. 

Publique-se e Registre-se. 
Gabinete do Governo Municipal de Boqueirão, Estado da Paraíba. Em, 08 de Março de 2023.  

 
JOÃO MARCOS DE FREITAS 

Prefeito Constitucional 
=========================================================================== 

 
 
 
 

Município de Boqueirão 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO 
Av. 30 de Abril, 45 - Centro – Boqueirão – PB 

CNPJ: 08.702.573/0001-79 
 

PORTARIA N.º 065/2023 
 

O Prefeito Constitucional do Município de Boqueirão, Estado da Paraíba, no uso de suas 
atribuições legais e considerando os termos que preceitua a Constituição Federal, Lei Orgânica dos Municípios e 
demais Legislação em vigor.  

R  E  S  O  L  V  E:    
Art. 1º - NOMEAR o Senhor GODOFREDO NASCIMENTO SOUSA, para exercer em Comissão 

o Cargo de ASSESSOR DE DEPARTAMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES, constante da 
Estrutura Organizacional desta Prefeitura, com os vencimentos conforme estabelecido na Lei Municipal 1207/2022 
e alterações posteriores. 

Art. 2º - Compete ao detentor do cargo, a prática de todos os atos necessários ao desempenho de 
suas atividades, em conformidade com as normas legais pertinentes.  

Art. 3º -  Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos 
financeiros a 1º março de 2023, revogam-se as disposições em contrário. 

Publique-se e Registre-se. 
Gabinete do Governo Municipal de Boqueirão, Estado da Paraíba. Em, 08 de Março de 2023.  

 
JOÃO MARCOS DE FREITAS 

Prefeito Constitucional 
=========================================================================== 

 
 
 
 

Município de Boqueirão 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO 
Av. 30 de Abril, 45 - Centro – Boqueirão – PB 

CNPJ: 08.702.573/0001-79 
 

PORTARIA N.º 066/2023 
 

O Prefeito Constitucional do Município de Boqueirão, Estado da Paraíba, no uso de suas 
atribuições legais e considerando os termos que preceitua a Constituição Federal, Lei Orgânica dos Municípios e 
demais Legislação em vigor.  

R  E  S  O  L  V  E:    
Art. 1º - NOMEAR o Senhor NIVALDO GOMES DA SILVA, para exercer em Comissão o Cargo 

de ASSESSOR DE DEPARTAMENTO DO GABINETE DO PREFEITO, constante da Estrutura Organizacional 
desta Prefeitura, com os vencimentos conforme estabelecido na Lei Municipal 1207/2022 e alterações posteriores. 

Art. 2º - Compete ao detentor do cargo, a prática de todos os atos necessários ao desempenho de 
suas atividades, em conformidade com as normas legais pertinentes.  

Art. 3º -  Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos 
financeiros a 1º de março de 2023, revogam-se as disposições em contrário. 

Publique-se e Registre-se. 
Gabinete do Governo Municipal de Boqueirão, Estado da Paraíba. Em, 08 de Março de 2023.  

 
JOÃO MARCOS DE FREITAS 

Prefeito Constitucional 
=========================================================================== 

 
 
 
 

Município de Boqueirão 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO 
Av. 30 de Abril, 45 - Centro – Boqueirão – PB 

CNPJ: 08.702.573/0001-79 
 

PORTARIA N.º 067/2023 
 

O Prefeito Constitucional do Município de Boqueirão, Estado da Paraíba, no uso de suas 
atribuições legais e considerando os termos que preceitua a Constituição Federal, Lei Orgânica dos Municípios e 
com fulcro no art. 82 da Lei nº 739/99. 

R E S O L V E: 
Art. 1º - CONCEDER licença por motivo de doença de pessoa da família, pelo período de 

30(trinta) dias a servidora SILVANA ALVES DE OLIVEIRA LIMA – AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS - 
CPF Nº 953.031.114-15, em conformidade com o requerimento protocolado nesta Prefeitura. 

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
Art. 3º - Revogam- se as disposições em contrário, publique-se e registre-se 
Gabinete do Governo Municipal de Boqueirão, Estado da Paraíba. Em, 20 de março de 2023. 

 
JOÃO MARCOS DE FREITAS 

Prefeito Constitucional 
 

A T O S    DO    P O D E R    E X E C U T I V O 


